9 [v.19]. Sed qui meminit non solum servum se esse Dei, sed et filium ancillae Dei, videt ubi reddat vota sua, conformatus Christo per calicem salutaris. *In atris, inquit, domus Domini*. Quae domus Dei est, haec ancilla Dei est: et quae domus Dei, nisi omnis populus eius? Ideo sequitur, *In conspectu omnis populi eius*. Et apertius iam nominat ipsam

gue: *En medio de ti, Jerusalén?* Será grato lo que se retribuye si, procediendo de la paz, se retribuye en la paz. Quienes no son hijos de esta esclava, más bien amaron la guerra que la paz. Pero para que nadie crea que los atrios de la casa del Señor y todo su pueblo simbolizan a los judíos, porque concluyó este salmo de tal modo que dijo: *En medio de ti, Jerusalén*, de cuyo nombre se gloriaban los carnales israelitas, oíd el salmo siguiente, que se compone de cuatro versillos.

SALMO 116

[ALABANZA AL SEÑOR POR SU BONDAD]

Continuación del sermón anterior

Alabad al Señor todas las gentes; alabadle todos los pueblos. Estos son los atrios de la casa del Señor, éste todo su pueblo, ésta la verdadera Jerusalén. Lo oigan principalmente aquellos que no quisieron ser hijos de esta ciudad, ya que se apartaron de la comunión de todas las gentes. *Porque se confirmó sobre nosotros su misericordia y (porque) la verdad del Señor permanece eternamente*. Estas son las dos cosas que en el salmo 113 amonesté que debían encomendarse a la memoria: la misericordia y la verdad. Se consolidó en nosotros la misericordia del Señor cuando las bocas rabiosas de las gentes enemigas cedieron el paso o se rindieron al nombre de Aquel por el cual fuimos librados. *Y la verdad del Señor permanece por siempre*: tanto en las cosas que prometió a los justos como en las cosas con que amenazó a los impíos.

matrem. Quid est enim aliud populus eius, nisi quod sequitur, *In medio tui, Ierusalem?* Tunc est enim quod redditur gratum, si de pace atque in pace reddatur. Qui autem filii huius ancillae non sunt, bellum potiusquam pacem amaverunt. Ne quis autem existimet atria domus Domini, et omnem populum eius Iudaeos significari, quia ita clausit iste psalmus, ut diceret, *In medio tui, Ierusalem*, cuius nomine carnales Israelitae gloriantur; audite sequentem psalmum, qui quatuor versiculis continetur.

PSALMUS 116

Superioris sermonis continuatio

Laudate Dominum omnes gentes, laudate eum omnes populi. Haec sunt atria domus Domini, ille omnis populus eius, haec vera Ierusalem. Audiant magis illi qui huius civitatis filii esse noluerunt, cum se ab omnium gentium communione praeciderunt. *Quoniam confirmata est super nos misericordia eius, et veritas Domini manet in aeternum*. Haec sunt duo illa, misericordia et veritas, quae in centesimo tertio decimo psalmo memoriae commendanda commonui. *Confirmata est autem super nos misericordia Domini, cum eius nomini, per quod liberati sumus, inimicarum gentium rabida ora cesserunt: et veritas Domini manet in aeternum*, sive in eis quae promisit iustis, sive in eis quae minatus est impiis.